
DOC. NUM. 74/2001                  NUM. MECC. 200111479/93 
 

C I T T A'  D I  T O R I N O 
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO  CIRCOSCRIZIONALE N. 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 
OGGETTO: C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: "PROGETTO PRELIMINARE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN ‘CAMPO DI CALCETTO E TRIBUNA COPERTA’ 
NELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIA MONTEPONI”. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore di V Commissione 
Luciano CAMARDA e Antonino BUFALO Coordinatore Sottocommissione Sport, riferisce: 
 

E’ pervenuta in data 31.10.01, ai sensi dell'art. 43 del Nuovo Regolamento del 
Decentramento, la richiesta di espressione del parere sul progetto preliminare di ampliamento 
dell’impianto sportivo comunale di via Monteponi gestito, in base ad una concessione 
pluriennale, da parte della Società Polisportiva Mirafiori. 

Il progetto prevede la costruzione di una tribuna coperta comprensiva di spogliatoi e servizi, e 
di un campo di calcetto in erba sintetica di 18 metri per 36. 

Nella parte sottostante la tribuna in muratura sono previsti i locali per la centrale elettrica, 
deposito, infermeria ed i servizi igienici per il pubblico. 

Gli spogliatoi saranno inseriti in un edificio a due piani che sarà realizzato alle spalle della 
tribuna comprensivo, al piano terra, di centrale termica, hall di ingresso, spogliatoio arbitri, 
stanza per uffici e servizi igienici per il pubblico ed al primo piano di quattro locali adibiti a 
spogliatoio atleti con relativi servizi igienici e docce. 

La realizzazione dell’opera è prevista entro la fine del 2003 e presuppone, per la sua 
attuazione, il prolungamento della Via Monte Sei Busi, dalla quale è previsto l’accesso 
all’impianto sino al Corso Unione Sovietica. 

La Sottocommissione Sport ha esaminato il progetto nella riunione del 14.11.01 e la Giunta 
Circoscrizionale ha proceduto a licenziare il parere in data 26.11.01. 

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 
1996 il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria 
l'acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i 
termini e le modalità. 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 
- di esprimere PARERE favorevole con la richiesta all’Amministrazione Comunale di 

realizzazione in tempi celeri del prolungamento della via Monte Sei Busi. 
  
 Il presente provvedimento non comporta spesa. 



    Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Cera, Laino, Minutello, 
Reverdito. 
 Il Consiglio di Circoscrizione , con votazione palese, accerta e proclama il seguente esito: 
 

PRESENTI  N. 21 
VOTANTI  N. 21 
FAVOREVOLI N. 21 
CONTRARI  N.  // 
ASTENUTI  N.  // 

 
D E L I B E RA 

 
- di esprimere PARERE favorevole con la richiesta all’Amministrazione Comunale di 

realizzazione in tempi celeri del prolungamento della via Monte Sei Busi. 
  
 Il presente provvedimento non comporta spesa. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


